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taši vlajkovou loď ÍÍMiuiu Jíoj
) val pouze ( minut unhí "(ioe- -

ben" ustoupil h záhy ziníel v ml

(ortvch nu bojiítí blíž Habuci'

lne ! liMopudu více než

l'lo jích pobito U mnoho zujutoSvětová válka MALÝ OZNAMOVATEL

METLA NA KEVMATISMUS

mvÁKtiv OLťJ

jcnt pravou metlou proti revmu

(ismu polimiiiíl bolestem V kříží
(1 páteří loupání oteklínám bo

lesfeiu v pnwiii li hlavě td Ten

to olej jent Ví liď hledilllým II ne-

jeli lékaí ab- - í všemi třmí kte

íí jej ní timm užívali doporuče-

ným lékem I lí kteří veškerou

nadějí na xvé uzdravení pozbyli
ozdravělí í 7 těch nejzatvrzelej
Aíeh chorob používajíce Nováko-

vu ob' -- Cena +11)0 poštou
J0c Vlec

PROSTŘEDKY VYÚlSÍUJiCÍ

NOVÁKOVY FILULK1

jsou tím uejb pším čisté rostlin-

ným prostředkem proti zácpě
Nechť vezme každý lul vědomí Že

proti bolení hlavy nepříjemnému
zápachu z út potaženému jazy-

ku téžkomyidnoHtí zádumčivostí

nespavostí it všeobecnému oslabe-

ní nervu používá se S liejvětším

úspěchem Novákových pilulek
které přivádějí pravidelnou Mo-lic- í

jež bývá obyčejné příčinou

bAcli využívaje vit fJlékii Vídike

tsl rychbíntí
Křižník "liícsbm" se boj- -

nýbrž držel se ve né
ně vzdálenosti na obzoiu kewbi

ypijwobená nu palubě lodi "Admí
lál Hvstavry" jest-nepatrn- á Ku

kě ztráty jsou čtyři dňstoj
níei umí d mi tvých jeden

důstojník a P mužíi těžce rané

lých u Vt b bee rméiiýcli

40000 Bftkuéanů v ipoleném
lirobě

Haliče došel do Amsi rodaniU

dopíx od polského kněze jenž dé

luje že PblMí( Kakušitnu bylo po
hřlďtio za jediný den v hrobě ([
Mopy širokém u přen čtyři míle

dlouhém Mrtvoly ukládány jed
na vedle druhé a ve třech vrst-ác-

na sobě Těchto 10000 mu

žři padlo v bitvě jež trvala pou-z-

několik hodin

Sedm míllionů mužů v boji
V HM'ialislickěm hlavním ta-n- u

v Kulani který jest v ňzkém

styku se wjcíalísty v líerlíně se

praví že 7000000 mužů podíl! se

na bit vách nu rusko německých

branících a sice :(OM)00() nu ru

housko německé straně a 4fMX

DiM) Rusii

Revoluční hnutí v Runku

V Petrohrade oznámeno nylo v

neděli že policí? objevila nové re-

voluční spiknutí do něhož i ně-kteř-
í

členové dumy jsou zapleteni
Několik zatčení bylo provedeno V

úřadníiu oznámení praví ae mezi

jiným "Dm- - 17 listopadu poli-

cie obdržela důvěrné sdělení

elinze měla býlí konána v jednom
domě ve Vibotiu osm mil od

Oddělení policie se tam

dostavilo a našlo jedenáct onob

mezi nimiž byli následující členo-

vé dumy Pitrovsky Ibnlajev
Murnaov Samoieov a Ca(fov lež

to nebylo pochybností o proti
vládním úéelí konference členo-

vé schůze byli zatčeni po prolil í I

ee kromě éicnii dumy kteií byli

propušténi Později však po skon

čeiiém vyšetřování vydány byly

zatykače na všecky účastníky
konferencí"

Srbové popírají veliké rakoujkc
úspčehy

Následující (srbská úřadní zprá-

vu obdržena byla v pondělí lla
vusovou tiskovou agenturou z Ni-

se

"Naše vojsko obdrželo rozkazy

ustoupit i ze Ktrutétfiekýrh dovodil

na posice které nyní zaujímá p

proveden byl v nejlepšíin
dle plánu předem vypra-

covaných Nebylo během tohoto

hnutí žádné velké bitvy mezi na-

ším vojskem u Rakušany avšak

bylo několik tuhých šarvátek ze-

jména blíže Papaehnice Kuriatší-n- y

Mieharu evravovaee Sme-derev- a

ltainy Hachtrutu a Stihli

nu Ve všech těchto srážkách

byli odraženi s velikými
ítrátami V žádném případě kro-

mě na silnici jižné od (íučeva na-

še posice nebyly vzaty útokem

jak Rakušané tvrdí Rakušané

raujali naše posice když jsme je
vyklidili n často vzalo jim to
hodně času zmocnili se i těchto

opuštěných piMic

"Do Valieva na příklad je
jich přední hlídky vešly až za

osmačtyřicet hodin po úplném
niéta To jest proé Ra

kušaité v žádném připudě nemo
liti se jřiiuHHiíti utimlio válečného
materiálu

"V našem vojsku převládá nej
lepši kšeú u nudšcnl My máme

pfenvídSijh'1 ilúky o nesmír-

ných trátáeh utrpěiivch Rakuštv

ny v NrtlednícU bnjih Do H

lttopdu lifpíltil iíUiicKal ti{

těchto jakož i ještě jiných rúz

nveh chorob Cena toíhr

ných chorob

VII oleje
( Vlia '2'c pošlou 50c

JOHN NOVÁK

AHhlnnd U 18 Sr Chicago 111

Obchodní přileíitoHt Olu hol linioví
mi ilililiií ♦'ooiio týlin' — iloutal

y laMk — iikr'ifhtvi li luace I

n ítUn a v rul ii"laliy jatek Hliší silé

li lliMirv MrKenriiev '!H mv ul

oiniic AilviTtiHciiiciit )h2

(Jeorje (! I laiiielopal riditel

Národní riimiinské batiky odjel
Ve čtvrtek do NeW Volkll lile

z Kot terdaiiiu Holand

sko aby ujednal půjčku ro ru-

munskou vládu která má sloužili
ke koupi výzbroje pro armádu '

toho se soudí že Rumunsko se

připravuje k válce

Némeckó ztráty dva milliony
mužů

Němci udávají v posledních se-

znamech ztrát OnOOOíI iiiiižu pad-

lých raněných a pohřešovaných
Ve vojenských kruzích počítá se

však se ztrátou 1'JÓHOOO mužů

nečítaje pul inillionti nemocných

Když Němci takovéto ztráty při-

znávají lllUŽe se dobře počítali Že

mají dnes již na dva milliony mu-

žů k boji neschopných a to prá-

vě nejlepšího svého vojska jjardo
vého a řadového jež musí nyní
nahrazovali domobranou a nedo-

spělými rekruty
Vzpoura némeckých důstojníků
Do Londýnu došla ve středil

práva že DiO německých důstoj-

níků ve fronto na Vseře odepře-l- o

poslušnost Císař zvěděv o tom

vypravil se tam od Tliieltu aby

zjednal pořádek Důstojníci sté

ovalí si že byli svými generály
zklamáni a špatné vedeni Císař

nařídil aby všech li( zpurných

důstojníků bylo popraveno za-

střelením

Velké ztráty spojenců u Dixmudu
Dle úředních informací z Uerlí-n-

v bojích u Dixmudu a Hix-sehool-

Francouzi ztratili 20000
mužů a lftxi Hritů bylo zahnáno

do průplavu Yery
Německé hlmry odrazily v pá-

tek fraiieotizHký útok v okolí Ver-dun-

Opét jedna houf nice explojovaU
t'asiipin "1'ueblo Víwco" V Kil

bao Apiiltélsko oziuuuuje Že

jeden německý 4 centimetrový
hmoždíř emphxlovid u několik ď'
biutfideii bylo ntibito Jak tento

časopin hdéluje Němci tuto katu-- ♦

Irofii piUně tují

siy

i'iJ tlmtu olilMvculai uvlju
jmu ttíuk uiaiiii oii4i(i(JÍ ja
kui 1'řljum — I'řil4 —

Kuufil nul vy mírni — itl'li
to — tJ Zn oiiimkj v MWoh

OiiMrnoviiltlj (iiiíjláni ! jtťJuo

uvclejiiril ] rent u kutilů lzvc
— butik éUliii piMii m tét im

ulovu Maji 11 zlotuzj liýtl s

iovňny n a'liiililtrie'l urnumo
vstt-- iniivf iiuituviiá hm lir'liti
Oz ii i inky uveícjiil m jna Ululy

jali olinou eMloři'11 — Jlnuk nft

iImiioii hjiOviliimiuty — Mendlcb
oziidnifk tift rn 2' iiitijlinám
NiiplAto ní oziiámku In-

dimřllojti- - mIdvu iIIa ťitio koli-

krát prjt ni rnlti DznřutiUii u

vefrjneriou olinul pfllnttc n uliin

euíleli H výnďilkom Jllř hult
t vtc# neí iiiki'n Dojmuv a

drmnijt rid! Pokrok PnM l'u„
U7 Hlt Ho 13 Htr Oinslo
NVlirskii
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PEODÁ SE COBHÁ TAEMA o WH

nkrecli —
jies fiirinil vnlo utrou lii

Mo ukril se yiivoilhiiji' Vmlu nentojl
l ii' Novi velkft výHliiviiOHt Dot st ro-

nili Teli-řoi- i (loílii # 10 a akr Na

aCoit kujn é olovirc mi-
- iorkí Fiirnit

tuto mři ji-
I nou tulili liinliioly K do-

plnili a : JíímcH IIi cIiiiii licí iliey Neli

Ii'l') 'J Hn ll - Ali'rtin-Miei- i !l loj

$i0i) DALEKOHLED ZDAEMA
Je v jiřti kusech ilohrý od 1 n lo mil

Olidrřl lio diirinii kndC kdo vypio-d-

2"i voiiii li tiv ť 'ti io Oi- - luifi

Kilvž oodl'ite oleidi-li- a daleko
hled olidrite l'ite nu Joh BirtdSka
riwk 'No Dak Dnit 7 Adiili

lil [i

NA 1'RODEJ DVÉ 1'AEMV

o xo akrecli diikliuliiími hIíivIcinií
Dniliú o 1!H0 ukn-- i li také rná

liiklndii' utavdy 1'nnlitji lw velmi

Hliíielioil eiMiu (I lilid irivil nei-li-

n- kfidv ohrití na majitele puiot luxe

tu Viinii k ť lio í ík 7Ho Iliitteriiut Hl

líiv(rKÍde Liiiiilii-- r Co Ht Pnul Mínu
- AdvertiHemeiit tM i!i'

FOTOGRAFICKÁ UMĚLECKÁ DÍL
NA (Studio) e pnxlít DolirA říleží
to-- t pro écMkelui fotografii líohov
lot na lilavní ulici — velké okolí Po

1n(to o fiOII nlivvat ellrli tie j

! ě erliu ''inti' lim ctllii-l(- priMi
li lunte e rychle o hlíž-- f podrniiiHmti
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'o Verilijre Nchr - Aď crt ixníient
tH 'J

UPOZORNĚNÍ DOBRÝM FARME-KŮ-

Pro lám in vclkwdi iii'ktivch ko-i- í
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PŘIJME SE

TRÁVNÍ PORADY po poStfi V KOU

kroinéiii dopÍNO sni ihillar Kiliiiriáctil
1A zkuienotít 'ekfi 1'rAvnickft Kan
cidňř KM liz MOT1S CO (iraiiKT To-xii-

— Advertiticiiiciit 1" I'l
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uch il vmii í 11 y' in krajunňm lllusti:
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I0RADU A ZPRÁVU SPOLEHLI
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raiuenii tátnli h i vl&iltitcli jtdaniiii
kd hy ne Hitíl unsitit v k tnrkoti v

knijiiii o klré tmuk pulidilivé rpri
y 1'nleíto ilvoticeiitový kolek tm od

povřr O K firaittiý Holan Iowh —

Advertineiiient

POMVAlÍTK JÍTl NA

IWIMTf IW im jiti tlo kraji-n- y

kde vypěHtujcto dvě al tři
ro'nť' u kde nepuuujl ani

velká vetlrn ani krutě eimyí Má

lne VVMMMI polomené pnelaky V

louÍMÍaně heilaleku od moře
Mírně oplátky M( Hj & (JAL
HA : !U tee UMií tiiuabii Neb

1'lioite Ihuiy Va' „ Advertioe-
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blie Mmedeievu Um JI loitopu
do rakouská armáda mélu 10MJ
mužn zabitých neb zraněných bií

že Kublínu My až dosud ukoři-

stili jsme 70 dél p) rychlopalných
nnnie u vuli jsme 10000 zajat- -

'II
" Pombardovánl Pélehrudil po-

kračuje Jako minule Kakuáaně

binibardují město a nikoli pev-

not! Nešetří ani lidumilných u

vzdevtcíeh úslavu jako nemoc-

níc kostelů škol knihoven utd''
Brbuko nalézá e v kruté tísni

Zvláštní vyslanec srbský Ce

movíč přijel do J'etrohradu aby
žádal Kusko o pomoc pro uvojí ze-

mí jejíž armáda zredukovánu by-

la ze :00000 na 100000 což má v

zápětí ncbezjieéí že země dobyta
bude Rakouskem Nebezpečí Srb
sku hrozící vzbuzuje v Petrohra-

dě veliký poplach poněvadž ob-

sazení jeho Rakouskem přivedlo
by duální monarchii do přímého
teritoriálního slyku n Dulhar-ske-

Rumunskem a Řeckem

čímž tyto země vystaveny by by-

ly přímo rakouskému útoku u

by se tak lehce připoji-
li se ke spojencům Mimo to ob-

luzení Srbska umožnilo by Ra-

kousku nabídnout! liulhaiskti ký-

ženou část Makedonie Valašskou

provincii Rumunsku jiné území

Kecku v odměnu za aktivní pod-

poru ('cinovic si títěžilje že mu

kedonští povstalci vedení bulhar-

skými důstojníky útočí Sibiini v

záda Když Rusko zakročilo Hul

bursko žádalo vrácení oné části
Makedonie která byla zabrána
Srbskem po druhé balkánské váb

c ale N linko odepřelo ji vydat i

Situace jest kritická poněvadž
všech ruských armád jesl potřebí
l využili úspěchů v Polsku Hali-

či a na Kavkaze S průběhem vál-

ky prostředky válčících velmocí

e vyčerpá viijí a aktivní podpora
líiilliarska a Rumunska byla by

tudíž dvojnásob vítána 7 toho

'úvodu vysílá Rusko knížete Tru
In ekoje na líalkán aby nulčhal na

ebsko píijiiioiiti podmínky Kn-

ihařská a současně aby docílil od

Rumunska slibu že nevyužil kuje

vysílení Srbska k oloupení této

zuně o další území jak Rumun

k)o hrozilo učinili kdyby Kul

larsko obdrželo Makedonií

Pluk husarů zničen

Ilrnuou smrtí zašlo !M0 husu

rii kteří se sami uvrhli v záh ti-

bu v jedné jámě v Halící dne I

iíjna Ženouce se přen neznámou

jim jiíidu sletěli do hluboké já-

my Mrtvoly JM)0 husarů byly v

divoké směsici a krvavými trupy
jich koní ' pod kopyt dalších
índ jízdy marně snažili ubožá-

ci ti dostali 'ii deset minul zby-

la z pluku pouhá směsice krve a

masa Důstojník jenž dal rozkaz

k útoku se zastřelil

Dva néraečtj generálové se

zastřelili

žprávu došlá z Varšavy do Pe-

trohradu oznamuje že němečtí

Ifelierálové Hrcdovv a Promel spá
cluiH sebevraždu V Celistochově

Ruské Pokko když Němci utrpě-
li zdrcující porážku

Rakouská loď vyhozena minou

Rakouský parník Joseplune na

util na rakouskou minu u Pul je

Pyl největší lodi převážející vo

jcuské zásoby mezi Benátkami a

Terstem a proto jiltáta jeho je

pio Rakousko velkou ranou

Itumutuko niobilisujt nováčky
Rumunská vláda volá do h--

ně nejen nováčky příštího roku
ide i ty ktil měli jit k tdvodu

teprv r pih a 117 Lid j ví

Velkou nákbniiiiwit v Ůii sjHijen
eňm ti deiuontruji proti Něm

eňiu

V

t

vy

I)
í!

□

řfUon

Némci v Kuckám Poiiku v

offcmívé

Zdá w i právy o zdrcujíc! po
ttdw Němců v Jtukěm l'olku
odkud runké armády je zatlačily
na jich vliwlíií pudu byly troebii

é Němci í' uafoupiií
►kolo od namýcb Varfcavy

nvánk putno'' l'!!( e jim mo-

hutně pomly neboř uhájili zno-

va olfVimivu li Hunové donucení

UMtoujfití mezí řeky Vartu a Ví-l- u

kde byli zprvu zlo Uměni a

byli v nevýhodě tím ž na tito
úzké fronte nemohli ÚNpcSně pou-

žití itvýeli ohromných armád
V půtek doznáno bylo z Petro-

hradu í) Kunové iintupiijí v l'ol-k- u

(i Cařihrad oznamuje že Tur-

ci pohupují tak' na Kavkaze —

lllaviij armádní Man ruský udělu-

je ž dvě velké lítvy rozpoutaly
m na východním bojiáti jednu na

fronte mezi ('Vimtochovoii a Kra-

kovem druhá na linii mezí Var-

tou a VÍmIoii IíuňIÍ vojenílí znal-

ci nepřikládají víak Veliký vý

znam výnledku hit vy na této po

Mlcdnějití fronte Vácobeeným po
rovnáním zpráv doeházcjíeíeh do

Petrohradu z rozličných pramenu
vzniká dojem německý pli-

vni podél Ví?! y bvl alespoň do

ěamiě zastaven kdežto Ntejný o

► ud přípraven hyl ruhkému vpádu
do Východního Prusku u Atitfcr-Imrtr-

kdi německé posice ope-

vněné hlavné zÚHekami z ostnaté

ho drátu jsou nadmíru silné Nic

méiié toto zastavení ruské offeii

čivy nemělo vlivu na postup lin-

uli dále na jihu kde dle ruských

prňv Krakov obležen jest se tří

stran a jediná komunikační linie

železná dráha zbývá mu otevře-

na Némei snaží se zjevné vchna

ti klín směrem k Varíavé Jsou

nyní asi Seat mil od Lode a dva-

náct mil od Lowieze Zdali tento

manévr má za úéel zmírniti tlak

na Kakuňauy či je li to nový po
kuH zmocnili ne Varšavy k píezi-mován- í

a odéinití morální vliv

dřívějšího fiaska vpádu do Pol

ska nedá se dosud h určitostí říci

Petrohradští vojenští kritikové

jsou toho názoru že tímto manú-vte- m

ocitají se Němci v poničí

nadmíru nebezpečné Vystavuji
ne riniku že budou odříznutí kaž-

dým okamžikem ncumírnými ar-

mádami ruskými na severu i na

jihu kdežto jejich iiadíjo na do-

bytí Varšavy jsou nadmíru chatr-

né 'ježto mésto jest dobře opevně-n- o

a HÍlně hájeno
NáHledující officiclní oznámení

vydáno bylo v Petrohradě v pů
tek večer: "Německý výpad zdi
se býti namířcu k pokusu prolo-init- i

naši frontu mezí Vislou u

Vartou Naše offensiva dno 1!) li-

stopadu měla částečný impěch —

Na HCTcro-zápíM- Í od Lodže zmoc-

nili jame se liatterie těžkých dél

desíti strojových dél a několika

w t zajatců Tvrdošíjná bitva na

frontj fVnstochova Krakov roz-

vinuje e normálně Inc 17 a 18

listopadu zajali jsm dftOO Ka

kužanu V Haliči olmadili jsme
Wisnie (íorliet luklu u l'žok"
'A Berlína oznamuje že "Ku-

ními bylo dovoleno" dobytí neoh-mm- f

tvrze (!) v distriktu ua vý

chod od Mazurskýrh jcr ve

Východním ťruku lieillu tvr-

dl In tvrx vxbrojen byla pou

lt ittxUritlými děly
V líerlíně úttlp Kunu slaven

byt jako Vtlikě Utěšiví Kn lim

deldmrga a eA& tnho bylo vy

řdobeno m konány vlrtitejiwkí

tlťiitoiuitrftcc lKpeM 1 Kodaní

dětujs h rvixk tráty byly ko-U-
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